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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS LABDAROS IR PARAMOS ĮSTATYMO 7 STRAIPSNIO PAKEITIMO 
ĮSTATYMO 
 
 

Pranešame, kad Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymu (2022 m. birželio 7 d. įstatymas Nr. XIV-11291) LPĮ2 7 straipsnis papildytas nauja 11 dalimi: 

„11. Paramos dalyko, nurodyto šio įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 2 punkte, gavėjais gali būti 
šie juridiniai asmenys: nevyriausybinės organizacijos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 
nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme, profesinės sąjungos arba profesinių sąjungų 
susivienijimai.“ 

Paramos dalyką apibrėžiančiame LPĮ 4 straipsnio 2 dalies 2 punkte yra nustatyta, kad 
juridiniai asmenys kaip paramos dalyką gali gauti pinigines lėšas, sudarančias pajamų mokesčio 
dalį iki 1,2 procento (profesinės sąjungos arba profesinių sąjungų susivienijimai − iki 0,6 procento) 
gyventojo pajamų mokesčio, mokėtino pagal metinę pajamų mokesčio deklaraciją, sumos, o jeigu 
nuolatinis Lietuvos gyventojas metinės pajamų mokesčio deklaracijos neteikia, − iki 1,2 procento 
(profesinės sąjungos arba profesinių sąjungų susivienijimai − iki 0,6 procento) mokestį 
išskaičiuojančio asmens išskaičiuoto pajamų mokesčio sumos. 

Taigi 2025 m. sausio 1 d. įsigaliosiantis Įstatymas nustato, kad paramos dalyko − iki 1,2 
procento pajamų mokesčio dalį atitinkančių lėšų gavėjais laikytini tik šie juridiniai asmenys − 
nevyriausybinės organizacijos, kaip jos apibrėžtos NVOPĮ3.  

NVOPĮ 2 straipsnio 3 dalyje nevyriausybinė organizacija apibrėžiama kaip „nuo valstybės ar 
savivaldybių institucijų ir įstaigų valdymo nepriklausomas savanoriškumo pagrindais įsteigtas 
visuomenės ar jos grupės naudai veikiantis viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas nėra siekti 
politinės valdžios arba įgyvendinti vien tik religinius tikslus“. 

Pagal NVOPĮ nuostatas nevyriausybinėmis organizacijomis nelaikomi: 
1) juridiniai asmenys, kurių daugiau negu 1/3 dalyvių yra juridiniai asmenys, nesantys 

nevyriausybinėmis organizacijomis arba religinėmis bendruomenėmis ar bendrijomis; 
2) juridiniai asmenys, kurių dalyviai − juridiniai asmenys, nesantys nevyriausybinėmis 

organizacijomis arba religinėmis bendruomenėmis ar bendrijomis, turi daugiau negu 1/3 balsų 
visuotiniame dalyvių susirinkime; 

3) politinės partijos; 
4) profesinės sąjungos, darbdavių organizacijos ir jų susivienijimai; 
5) organizacijos, kuriose narystė privaloma tam tikros profesijos atstovams; 
6) sodininkų bendrijos, daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų 

bendrijos, kiti nekilnojamojo turto bendro valdymo tikslais įsteigti juridiniai asmenys; 
7) šeimynos; 
8) nuolatinės arbitražo institucijos. 

                                                 
1 Toliau – Įstatymas. 
2 Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas. 
3 Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme. 
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Įstatymo nuostatos įsigalioja 2025 m. sausio 1 d., vadinasi, nuo 2025 m. sausio 1 d. lėšas, 
atitinkančias iki 1,2 procento pajamų mokesčio dalį, galės gauti tik nevyriausybinės organizacijos, 
t. y. tie juridiniai asmenys, kurie atitinka NVOPĮ 2 straipsnio 3 dalyje nustatytą nevyriausybinės 
organizacijos sąvoką ir kuriuos JAR4 tvarkytojas yra įregistravęs5 kaip nevyriausybines organizacijas 
(t. y. kuriems JAR yra suteikta žyma „nevyriausybinė organizacija“). 

Ikimokyklinės ugdymo įstaigos, mokymo įstaigos, kitos biudžetinės įstaigos, daugiabučių 
namų savininkų ir kitos paskirties pastatų bendrijos bei kitos organizacijos nuo 2025 m. sausio 1 d. 
neteks teisės kaip paramą gauti lėšas, atitinkančias iki 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio dalį. 

Teisė į lėšas, atitinkančias iki 1,2 procento gyventojų pajamų mokesčio dalį, 2025 m. ir 
vėlesniais metais išliks meno kūrėjams, kuriems Meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso 
įstatymo nustatyta tvarka yra suteiktas paramos gavėjo statusas, nes LPĮ 7  straipsnio 2 dalis, 
numatanti meno kūrėjų teisę į šią LPĮ 4 straipsnio 3 dalies 1 punkte nustatytą paramą, nebuvo 
pakeista.   

Profesinės sąjungos ir jų susivienijimai 2025 m. ir vėlesniais metais, kaip ir šiuo metu, galės 
gauti lėšas, atitinkančias nuolatinių Lietuvos gyventojų paskirtą iki 0,6 proc. mokėtino ar 
išskaičiuoto pajamų mokesčio dalį.   

Atsižvelgiant į išdėstytą, pagal GPMĮ 34 straipsnio 3 ir 4 dalių nuostatas 2025 m. ir vėlesniais 
metais mokesčio administratorius paramos gavėjams ir politinėms partijoms privalės pervesti 
nuolatinių Lietuvos gyventojų nuo jų 2024 m. ir vėlesnio mokestinio laikotarpio gautų pajamų 
mokėtino ar išskaičiuoto iki 2,4 procento paskirtą pajamų mokesčio dalį: 

- iki 1,2 proc. − nevyriausybinėms organizacijoms ir (ar) meno kūrėjams, turintiems 
paramos gavėjo statusą, 

- iki 0,6 proc. − profesinėms sąjungoms ir (ar) profesinių sąjungų susivienijimams, 
- iki 0,6 proc. − politinėms partijoms, kurios yra įstatymų nustatyta tvarka įregistruotos 

Juridinių asmenų registre, atitinka įstatymų reikalavimus dėl politinės partijos narių 
skaičiaus ir kurioms nėra pradėta pertvarkymo arba likvidavimo procedūra. 

 
 

Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 

 

                                                 
4 Juridinių asmenų registro. 
5 Juridinių asmenų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. 
nutarimu Nr. 1407, nustatyta tvarka.  


